

Kontrol af vandmålere

Vandmålerne er vandværkets ejendom og vil med mellemrum blive kontrolleret/udskiftet. Vandmålerne skal være tilgængelige, således at aflæsning/udskiftning kan finde sted.

Retningslinjer for kontrol/udskiftning af vandmålere er fastsat af folketinget og trådte i kraft 1.januar 2000 – ændret 1. juli 2018.

Vandværket har i henhold til denne bekendtgørelse valgt et kontrolsystem baseret på stikprøvekontrol af målere (metode 3).

Formålet med kontrolsystemet er, at afregning af vandforbruget sker på betryggende og ensartede vilkår for den enkelte forbruger.

Af hensyn til begrænsning af vandforbruget, specielt vandspildet som følge af utætte installationer, bør De i egen interesse kontrollere om det første ciffer fra højre står stille når der ikke tappes vand fra installationen.

Afgift af ledningsført vand - ændring af regler for godtgørelse ved vandspild mv.

Grundlaget for refusion af afgift af ledningsført vand er Lov om afgift af ledningsført vand (LBK. nr.171 af 25/02/2020) og Lov om spildevand (LBK nr. 478 af 14/04/2020)

Lovændringen indebærer, at forbrugere, som er afkrævet vandafgift i forbindelse med vandspild på grund af brud på skjulte vand- installationer, kan få eftergivet vandafgiften.

Betingelse for eftergivelse af vandafgift i forbindelse med vandspild.

Der kan kun ske eftergivelse af vandafgift for vand leveret fra vandværket. Vandspildet skal være forårsaget af brud på skjulte vand- installationer.

Eftergivelse kan kun ske, når vandspildet kan dokumenteres. Vandspildet skal være forårsaget af brud. Vandspild på grund af utætte haner, løbende cisterner mv, samt defekter i øvrigt giver ikke ret til eftergivelse.

Der kan kun ske refusion af vandafgifter vedrørende vandspild i ejendomme til boligformål.

Eftergivelse gives kun for den del af forbruget, som er større end forbrugerens årlige normalforbrug tillagt 300 m³.

Endelig er den en betingelse, at ledningsbruddet ikke kan tilregnes forbrugeren som forsætligt groft uagtsomt, ligesom der skal være foretaget rimelige foranstaltninger for at stoppe ledningsbruddet. Reparationsarbejdet skal dokumenteres f.eks. ved kopi af faktura fra den VVS-installatør, der har repareret skaden.

Anmodning om eftergivelse af vandafgift

Forbrugeren skal anmode vandværket om eftergivelse. Græsted Vandværks kontor tlf. 4839 2795 står til deres rådighed med yderligere oplysninger og vejledning.